
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№17 (127), 1 октября 2021 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56 от 23 сентября 2021 г.

об утвержДении плана мероприятий по противоДействию коррупции в сельском поселении верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области на 2021 - 2022 гоДы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации   от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», законом Самарской области от 10.03.2009 
г.№23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», с постановлением Правительства Самарской области от 12.12.2007 № 253 «О разработке и реализации областных целевых программ в 
Самарской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Верхние Белозерки на период 2021-2022 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхние Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в сети 

Интернет http://v.belozerki.stavrsp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

ПрИЛОжЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 23.09.2021г№ 56

план мероприятий по противоДействию коррупции в сельском поселении верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области на 2021-2022 гоДы

№
п/п

 Наименование мероприятия Срок исполнения  Исполнители, соисполнители Объем финансирования 
(тыс. рублей)
всего 2021 2022

 1  2  3  4  5  
 1.  Организационные мероприятия в сфере противодействия коррупции в сельском поселении Верхние Белозерки
1.1 Организация контроля за корректировкой и выполнением плана мероприятий по противодействию 

коррупции в органах местного самоуправления
2021-2022 г.г. 
постоянно 

Администрация сельского поселения (комиссия)  
- - -

1.2 Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового регулирования противодействия 
коррупции в Администрации сельского поселения Верхние Белозерки

2021-2022 г.г. 
постоянно

Администрация сельского поселения  
 -  - -

1.3 Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции 2021-2022 г.г. 
постоянно 

Глава сельского поселения   -  - -

 2. Мероприятия по совершенствованию организационных основ противодействия коррупции
2.1 Обеспечение координации деятельности администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

и взаимодействия с правоохранительными и контролирующими органами, в том числе при 
обращении граждан по вопросам противодействия коррупции

2021-2022 г.г.
постоянно

Администрация сельского поселения (комиссия)  

 -  - -
2.1.1 Обеспечить принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, 

замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их 
несоблюдения.

2021-2022 г.г.
постоянно

председатель комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов;
специалист, ведущий кадровое делопроизводство;
глава сельского поселения.

 

 -  - -

2.1.2 Обеспечить принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся 
ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, 
представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

2021-2022 г.г.
постоянно

председатель комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов; 
специалист, ведущий кадровое делопроизводство; 
глава сельского поселения

- - -

2.1.3 Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

2021-2022 г.г.
постоянно

специалист, ведущий кадровое делопроизводство; 
глава сельского поселения

- - -

2.1.4 Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для 
замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции. 

2021-2022 г.г.
постоянно

специалист, ведущий кадровое делопроизводство;
глава сельского поселения

- - -

2.2. Подготовка отчетов о результатах реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в 
сельском поселении на 2021-2022 г.г.

до 20.12.2021 г. и 
до 20.12.2022 г.

Администрация поселения (комиссия)   -  - -

3.  Мероприятия по формированию антикоррупционных механизмов в вопросах кадровой политики
3.1 Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений 

и запретов и обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом « О 
противодействии коррупции» и законодательством о муниципальной службе

2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист   -  - -

3.2 Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на 
безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве 
членов коллегиальных органов управления этих организаций

3.3 Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, 
а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций, долей участия, паев в уставных (складочных) капитальных организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) 
и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году 
представления сведений (далее-отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает 
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки

3.4 Подготовка предложений для принятия мер по выявленным фактам предоставления 
муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о полученных ими доходах, 
расходах, об имуществе и сведений этого же характера на своих супругов и несовершеннолетних 
детей

2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист  
 -  - -

3.5 Проведение мероприятий по проверке информации коррупционной направленности в отношении 
муниципальных служащих в Администрации поселения

по мере 
необходимости

Ведущий специалист  
 -  - -

3.6 Организация работы по соблюдению муниципальными служащими
Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих сельского поселения

2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист  
 -  - -

3.7 Организация работы комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе по мере 
необходимости

Ведущий специалист, комиссия по урегулированию 
конфликта интересов на муниципальной службе

 
 -  - -

3.8 Внесение в должностные инструкции муниципальных служащих сельского поселения положений 
о недопущении нецелевого, неправомерного и (или) неэффективного использования бюджетных 
средств и муниципального имущества 

2021-2022 г.г.
постоянно

Ведущий специалист  
 -  - -

4. Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения Верхние Белозерки и их проектов
4.1. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации поселения и их проектов
2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист  
 -  - -

4.2. Направление муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Ставропольского района 
для проверки

2021-2022 г.г.
постоянно в 

Ведущий специалист  
 -  - -

4.2.1 Проведение анализа актов прокурорского реагирования, поступивших на правовые акты 
Администрации сельского поселения для принятия мер по предупреждению нарушений при 
подготовке проектов нормативных правовых актов.

По мере 
необходимости

Ведущий специалист  
 -  - -

5. Совершенствование организации деятельности Администрации сельского поселения Верхние Белозерки при проведении аукционов по закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.

5.1. Обеспечение проведения конкурсных способов закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

постоянно в 
течение года

Глава поселения - - -

5.2. Информирование всех заинтересованных лиц о правилах участия в конкурсных и иных способах 
закупок с помощью официального сайта для размещения информации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг

постоянно Бухгалтер - - -

5.3 Обеспечение минимизации коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования 
имущества и бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных учреждениях и 
организациях

постоянно

6. Меры по противодействию коррупции в сфере имущественных и земельных отношений
6.1 Осуществление мероприятий по реализации полномочий в сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися под объектами 
муниципальной собственности в соответствии с законодательством

2021-2022 г.г.
постоянно 

 Глава сельского поселения, бухгалтер,
Собрание представителей сельского поселения 
Верхние Белозерки

-
-

-

6.2. Опубликование в единой информационной системе (ЕИС) информации по проведению торгов на 
право заключения договоров в отношении муниципального имущества и предоставления его в 
аренду

2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист - - -



2 верхне-белозерский вестник №17 (127), 1 октября 2021 г.

7.  Мероприятия по обеспечение прозрачности деятельности Администрации сельского поселения Верхние Белозерки
7.1 Обеспечение информационной открытости деятельности Администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки, путем обнародования на информационных стендах и на официальном сайте 
Администрации поселения Верхние Белозерки информации о деятельности Администрации 
сельского поселения ( в том числе и в сфере противодействия коррупции)

2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист - - -

7.2. Обеспечение возможности размещения на официальном сайте Администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки физическими и юридическими лицами информации (жалоб) о 
ставших им известными фактах коррупции

2021-2022 г.г.
постоянно 

Ведущий специалист - - -

7.3 Проведение анализа информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, 
опубликованных в средствах массовой информации.
Проверка и принятие соответствующих мер наказания

по мере 
необходимости

 Глава сельского поселения, Ведущий специалист,
комиссия по урегулированию конфликта интересов 
на муниципальной службе

- - -

8.  Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
8.1 Организация направления муниципальных служащих на обучающие семинары и курсы по вопросам 

противодействия коррупции
2021 г. и 2022 г. Глава сельского поселения 5,0 5,0

9. Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и организациях сельского поселения Верхние Белозерки
9.1 Организация работы по профилактике коррупции в организациях независимо от их форм 

собственности, организационно-правовых форм, в соответствии с рекомендациями Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013 «Методические рекомендации по 
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции», в 
том числе:
по контролю за выполнением служащими и работниками муниципальных организаций обязанности 
сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их 
должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;
по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению 
служащими и работниками муниципальных организаций ограничений и запретов, а также по 
исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
по проведению мероприятий по формированию у служащих и работников работниками 
муниципальных организаций негативного отношения к дарению подарков этим служащим и 
работникам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных 
обязанностей;
по осуществлению проверок и применению мер ответственности, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, по каждому случаю несоблюдения ограничений, 
запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 
нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков;
по разработке и осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по 
недопущению служащими и работниками муниципальных организаций поведения, которое может 
восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие 
принять взятку или как просьба о даче взятки.

Постоянно, анализ 
принятых мер 
к 20.12.2021 г.
к 20.12.2022 г.

Ведущий специалист - -

-

9.2 Обеспечение представления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности главы сельского 
поселения

Ежегодно,
до 30 апреля 
года следующего 
за отчетным,
при подаче 
документов о 
приеме на работу

Ведущий специалист - -

10. Мероприятия информационно-пропагандистского обеспечения по снижению правового нигилизма населения и формированию нетерпимости к коррупционному поведению
10.1 Разработка и размещение в здании Администрации сельского поселения:

 контактных данных лиц, ответственных за организацию противодействия коррупции в органах, 
прокуратуры района, органов внутренних дел;
 памяток для граждан (посетителей) об общественно опасных последствиях проявления коррупции 
и об уголовной ответственности за коррупционные преступления.

по мере 
необходимости, 
но не реже 1 раза 
в год

Администрация
сельского поселения

- - -

ИТОГО: 5,0 5,0

аДминистрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №58 от 28 сентября 2021 г.

об опреДелении мест (площаДок) пригоДных 
Для провеДения публичных мероприятий 
коллективного обсужДения общественно 

значимых вопросов и выражения общественных 
настроений, а также Для массового присутствия 

гражДан Для публичного выражения 
общественного мнения по повоДу актуальных 
проблем на территории сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в целях 
защиты прав и свобод человека и гражданина, обеспечения законности, 
правопорядка, общественной безопасности на территории  сельского поселе-
ния Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

Для проведения публичных мероприятий «коллективного обсуждения 
общественно значимых вопросов и публичного выражения общественного 
мнения» определить следующие места и площадки:

1.Здание ДК с. Верхние Белозерки (до 200 мест) и прилегающая терри-
тория по адресу: ул. Мира, д. 7

2. Прилегающая территория к ГАПОУСО КТИХО г. Тольятти (Колледж) (300 
мест) по адресу: Советская, 26.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верх-
не Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки в сети Интернет htt://v.belozerki.stavrsp.ru

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5.Постановление вступает в законную силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 30 сентября 2021 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский от 05.11.2020 № 61 «об утвержДении 

муниципальной программы сельского поселения верхние белозерки муниципального района 
ставропольский самарской области «социально – экономическое развитие сельского 

поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской области 
на 2021 – 2023 гоДы» ((в реДакции постановлений аДминистрации сельского поселения 

верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской области от 
30.12.2020г № 78 от 05.02.2021г № 6, от 26.02.2021г № 9, от 31.03.2021г № 17, от 30.04.2021г № 26, от 

27.05.2021г № 29, от 30.06.2021г № 36, от 30.07.2021г № 48, от 27.08.2021г № 53)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы 
«Социально–экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, Администрация сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 05 ноября 2020 года № 61:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 19 546 788 руб. 80 коп.
2022 год 8 925 136 руб. 25 коп. 
2023 год 8 770 083 руб. 13 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57 от 23.09.2021 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области от 23.05.2018г № 20 «об утвержДении схемы 
размещения нестационарных торговых обЪектов»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области № 20 от 23.05.2018г 
«Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов»

2. Опубликовать утвержденную настоящее постановление, в местной газете «Верхне Белозерский 
Вестник» и на официальном сайте сельского поселения http//v.belozerki.stavrsp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

Приложение к постановлению Главы администрации с.п. Верхние Белозерки № 57 от 23.09.2021 года 

схема размещения нестационарных торговых обЪектов на территории сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области 

№
п/п

Адрес нестационар-
ного торгового объ-
екта (далее - НТО) 
(при его наличии) 
 или адресное 
обозначение места 
расположения НТО 
с указанием границ 
улиц, дорог, про-
ездов, иных ориенти-
ров (при наличии)

Вид договора 
(договора аренды 
или договора 
на размещение 
НТО), заключен-
ного (заключение 
которого воз-
можно) в целях 
расположения 
НТО 

Кадастровый номер 
земельного участка 
(при его наличии), 
или координаты 
характерных точек 
границ места раз-
мещения НТО или 
возможного места 
расположения НТО

Номер 
кадастрового 
квартала, на 
территории 
которого 
расположен 
или возможно 
расположить 
НТО

Площадь земель-
ного участка или 
месторасполо-
жения НТО, в 
здании, строении, 
сооружении, где 
расположен или 
возможно рас-
положить НТО 

Вид 
НТО

Спе-
циали-
зация 
НТО

Статус 
места 
рас-
поло-
жения 
НТО

Срок 
рас-
поло-
жения 
НТО

Форма собственности на 
землю или земельный участок, 
здание, строение, соору-
жения, где расположен или 
возможно расположить НТО, 
а также наименование органа, 
уполномоченного на рас-
поряжение соответствующим 
имуществом, находящимся в 
государственной или муници-
пальной собственности

Ассорти-
ментный 
перечень 
продо-
воль-
ствен-
ный 
товаров

Преференция в со-
ответствии с частью 
8.1 статьи 5 Закона 
Самарской области 
от 05.07.2010 N 76-
ГД «О государствен-
ном регулировании 
торговой деятель-
ности на территории 
Самарской области»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 с.п. Верхние Бело-

зерки, с. с. Верхние 
Белозерки ул. Мира, 
уч. 6В/1

Не используется Координаты, м
X
946756,56
946754,09
946746,52
946749,09
946756,56
Y
309432,09
309444,78
309443,29
309430,56
309432,09

63:32:1003004 99 кв.м. Не-
сезон-
ный

Кафе, 
пекар-
ня

Не 
исполь-
зуется

Не ис-
поль-
зуется

Земельный участок государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
администрация муниципально-
го района Ставропольский

Не ис-
пользу-
ется 

Не используется



3верхне-белозерский вестник№17 (127), 1 октября 2021 г.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 197 789 рублей 75 
копеек.
2021 год – 2 583 399 руб.35 коп.;
2022 год – 1 648 527 руб.43 коп.;
2023 год – 965 862 руб.97 коп..

1.3. . В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 
года № 61, в подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в 
следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 786 650,17 227 483,13 59 102,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 786 650,17 227 483,13 59 102,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 189 443,81 1 196 221,61 625 958,79
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 189 443,81 1 196 221,61 625 958,79
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 269 421,37 224 822,69 280 802,18
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 269 421,37 224 822,69 280 802,18
4. Полномочия по финансированию организации и проведения выборов сельского поселения
Полномочия по финансиро-
ванию организации и про-
ведения выборов сельского 
поселения

Местный бюджет 100 964,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,000 0,00 0,00

100 964,00 0,00 0,00
5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержа-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-
сариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 205 956,17 0,00 0,00

ИТОГО 205 956,17 0,00 0,00
6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 30 963,83 0,00 0,00

ИТОГО 30 963,83 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 2 583 399,35 1 648 527,43 965 862,97

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпро-
граммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 гг.» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
2 322 722 руб. 81 коп., в том числе:
2021 год – 1 001 198 руб. 53 коп.;
2022 год – 660 762 руб. 14 коп.;
2023 год – 660 762 руб. 14 коп.

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия 
Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работ-
ников пожарной безопасности

Местный бюджет 602 127,51 411 887,70 411 887,70
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 602 127,51 411 887,70 411 887,70
2. Межбюджетные трансферты по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

Местный бюджет 198 874,44 198 844,44 198 844,44
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 198 874,44 198 844,44 198 844,44
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 200 196,58 50 000,00 50 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 200 196,58 50 000,00 50 000,00
ВСЕГО по мероприятиям 1 001 198,53 660 762,14 660 762,14

1.6.В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-

ского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021- 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
12 270 217 руб. 58 коп., в том числе:
2021 год –9 653 657 руб. 58 коп.;
2022 год – 1 292 770 руб. 00 коп.;
2022 год – 1 323 790 руб. 00 коп.

1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021- 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» 
Таблицу № 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения

Местный бюджет 1 972 099,73 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 972 099,73 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный бюджет 1 056 967,90 1 292 770,00 1 323 790,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет

Местный бюджет 89 281,85 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

4. Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхние Белозерки
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы “Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в Самарской области”

Местный бюджет 150 312,10 0 0

Областной бюджет 6 384 996,00 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 9 653 657,48 1 292 770,00 1 323 790,00

1.8.В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в под-
программе № 7 «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
6 025 677 руб. 98 коп., в том числе:
2021 год – 2 263 175 руб. 98 коп.;
2022 год – 1 657 955 руб. 33 коп.;
2023 год – 2 104 546 руб. 67 коп.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, 
в подпрограмме № 7 «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозёрки муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в 
разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 761 602,22 1 000 000,00 1 300 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 761 602,22 1 000 000,00 1 300 000,00
2. Благоустройство сельского поселения 
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
сельского поселения

Местный бюджет 374 566,78 268 862,08 415 453,42
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 374 566,78 268 862,08 415 453,42
3. Материальное обеспечение дворника
Материальное обеспечение 
дворника

Местный бюджет 217 617,58 205 943,85 205 943,85
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

4. Делегированные полномочия по благоустройству сельских территорий в рамках государствен-
ной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской 
области на 2020 - 2025 годы»
4. Делегированные полномочия 
по благоустройству сельских 
территорий в рамках госу-
дарственной программы Самар-
ской области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 
2025 годы»

Местный бюджет 238 034,74 0,00 0,00

Областной бюджет 68 348,74
Федеральный бюджет 419 856,52

ИТОГО 726 240,00 0,00 0,00
5. Делегированные полномочия на осуществление мероприятий в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о гра-
достроительной деятельности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 2 263 175,58 1 657 955,33 2 104 546,67

1.10. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 



4 верхне-белозерский вестник №17 (127), 1 октября 2021 г.

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих 
на территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
6 728 298 руб. 67 коп., в том числе:
2021 год – 2 359 526 руб. 51 коп.;
2022 год – 2 159 386 руб. 08 коп.;
2023 год – 2 209 386 руб. 08 коп.

1.11. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 
61, в подпрограмме № 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить 
в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материально-техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 
поселении 
Проведение праздников (покупка 
сувенирной продукции)

Местный бюджет 250 140,43 50 000,00 100 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

2. Делегированные полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 
Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения. 
Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

Местный бюджет 2109386,08 2109386,08 2109386,08

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 2 359 526,51 2 159 386,08 2 209 386,08

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки в сети интернет: http://www.v.belozerki.stavrsp.ru . 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А. Л. Моторин

аДминистрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 01 октября 2021 года

о провеДении общественных обсужДений по 
проекту правил землепользования и застройки 

сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский 

самарской области по результатам рассмотрения 
преДложения аДминистрации сельского 

поселения верхние белозерки о преДоставлении 
разрешения на отклонение от преДельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции обЪектов капитального 
строительства земельного участка с каДастровым 

номером 63:32:1003006:5120 площаДью 854 кв. м, 
расположенногопо аДресу:самарская область, 

муниципальный район ставропольский, сельское 
поселение верхние белозерки, село верхние 

белозерки, улица жилина, участок 1в-1

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением «Об утверждении Положения об организации и 
проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.12.2019г. № 
41, Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Верхние 
Белозерки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области общественные обсуждения 
по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области по резуль-
татам рассмотрения предложения администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:1003006:5120 площадью 854 кв. 
м, расположенного по адресу:Самарская область, муниципальный район Ставро-
польский, сельское поселение Верхние Белозерки, село Верхние Белозерки,улица 
Жилина, участок 1В-1(далее также – Проект) Приложение 1.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 01.10..2021 
года по 25.10.2021 года.Срок проведения общественных обсуждений исчисляется 
с момента оповещения жителей поселения о времени и месте их проведения до 
дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений. Срок 
проведения общественных обсуждений, может быть увеличен на срок не более 5 
дней с учетом срока, необходимого на официальное опубликование заключения 
о результатах общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных 
обсуждений является Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту 
– Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о 
порядке и сроках проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия 
и сроках проведения экспозиции, о днях и часах, в которые возможно посещение 
указанных экспозиции, информация о порядке, сроке и форме внесения участни-
ками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта 
указаны в оповещении о проведении общественных обсуждений - Приложение 2 
к настоящему постановлению.

5. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки:
5.1. Оповестить о начале общественных осуждений по Проекту Приложение 

2 к настоящему постановлению;
5.2. В соответствии с Положением об организации и проведении обще-

ственных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 13.12.2019 №41 разместить оповещение 
о начале общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах у 
здания Администрации;

5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном 
сайте поселения в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs в срок согласно 
Приложения 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок согласно При-
ложения 2 к настоящему постановлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от 
участников общественных обсуждений, жителей поселения и иных заинтересо-
ванных лиц по Проекту;

6. Назначить лицом, ответственным за формирование записей в электронной 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта посредством официального 
сайта администрации в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs ведущего 
специалиста администрации сельского поселения Верхние Белозерки – Самойлову 
Анастасию Николаевну

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных 
обсуждений по Проекту, сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, 
представленных участниками общественных обсуждений и подготовку заключения 
о результатах общественных обсуждений ведущего специалиста администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки – Самойлову Анастасию Николаевну.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении обще-
ственных обсуждений и подлежит опубликованию в газете «Верхне Белозерский 
Вестник» и на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://v.
belozerki.stavrsp.ru .

Глава поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Л. Моторин

Схема планировочной организации земельного участка 
с обозначением места размещения планируемого объекта капитального строительства – молитвенного дома православного в 

честь Покрова Пресвятой Богородицы 
на земельном участке с кадастровым номером 63:32:1003006:5120, имеющем адрес:Самарская область, муниципальный 

район Ставропольский,  
сельское поселение Верхние Белозерки,село Верхние Белозерки, улица Жилина, участок 1В-1 

 

 Приложение № 2 к постановлению Главы сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 01.10.2021 № 60
Дата: 01 октября 2021 года

оповещение о начале общественных 
обсужДений

Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 
соответствии с Положением об организации и проведении обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания предста-
вителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 13.12.2019 № 
41, оповещает о начале общественных обсуждений по проекту 
правил землепользования и застройки сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области по результатам рассмотрения предложения 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства земельного участка с кадастровым 
номером 63:32:1003006:5120 площадью 854 кв. м, располо-
женного по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, село 
Верхние Белозерки, улица Жилина, участок 1В-1

Перечень информационных материалов к рассматри-
ваемому проекту:

1. правил землепользования и застройки сельского посе-
ления Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области по результатам рассмотрения предло-
жения администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 63:32:1003006:5120 площадью 854 кв. м, 
расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный 
район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
село Верхние Белозерки, улица Жилина, участок 1В-1;

Проект (информационные материалы к нему) будет размещен с 
«08» октября 2021 года на официальном сайте администрации сельско-
го поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в сети Интернет в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуж-
дения или публичные слушания», в подразделе «2021 год» (ссылка на 
веб-страницу сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs).

Срок проведения общественных обсуждений:с «01» октя-
бря 2021 до «25» октября2021 года.

С документацией по подготовке и проведению обще-
ственных обсуждений можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области (445147, Самарская область, Ставропольский район, 
с. Верхние Белозерки, ул. Советская, 8А) в сети Интернет по 
адресу: http://v.belozerki.stavrsp.ru в разделе «Деятельность», 

подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные 
обсуждения или публичные слушания» (ссылка на веб-страницу 
сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru /obs).

Срок проведения экспозиции: с «08» октября 2021 до «25» 
октября 2021 года, на официальном сайте администрации сель-
ского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: 
http://v.belozerki.stavrsp.ru в разделе «Деятельность», подразде-
ле «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсужде-
ния или публичные слушания», в подразделе «2021 год» (ссылка 
на веб-страницу сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru /obs).

Предложения и замечания по проекту можно подавать в 
срок с «08» октября 2021 до «18» октября 2021 года:

1) посредством записи в электронной книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмо-
трению на общественных обсуждениях на официальном сайте 
Администрации в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru, 
в любое время суток;

2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес 
администрации: 445147, Самарская область, Ставропольский 
район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская, 8А;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посе-
тителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений при внесении за-
мечаний и предложений в целях идентификации представляют 
сведения о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 
(с указанием требуемых сведений или приложением копий 
документов, подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
(с указанием требуемых сведений или приложением копий 
документов, подтверждающих такие сведения).

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообла-
дателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участ-
ках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанав-
ливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных об-
суждений определен решением Собрания представителей сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области от Верхние Белозерки от 13.12.2019 № 41 
«Об утверждении Положения об организации и проведении обще-
ственных или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области».

Организатор общественных обсуждений
Глава сельского поселения Верхние Белозерки 

А.Л. Моторин



5верхне-белозерский вестник№17 (127), 1 октября 2021 г.

собрание преДставителей сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области

рЕШЕНИЯ №26 от 30 сентября 2021 года

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения верхние белозерки муниципального 

района ставропольский самарской области от 30 Декабря 2020 
гоДа № 21 «о бюДжете сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов» (в реДакции 
решения собрания преДставителей сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской 
области от 05.02.2021 №2, от 26.02.2021 №6, от 31.03.2021 №16, от 

30.04.2021 № 10, от 27.05.2021 №14, от 15.06.2021 №16, от 30.06.2021 
№36, от 30.07.2021 №23, 27.08.2021 №25)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник» от 30 
декабря 2020 года № 21(110), от 26 февраля 2021 года №3 (113), от 7 апреля 2021 года №4 (114), 
от 30 апреля 2021 года №5 (115), от 01 июня 2021 года №6 (116), от 1 июля 2021 года №9(119) от 3 
августа 2021 года №12(122), от 13 сентября 2021 года №15(125)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

- общий объем доходов - 21 836 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 21 843 тыс. руб.;
- дефицит – 7 тыс. руб.».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2021 году - в сумме 8 822 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.»
3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году - в сумме 15 213 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 3 394 тыс. руб.»
4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.  

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

6. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

7. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 6 391 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 3 394 тыс. руб.»
8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте поселения: www.v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Е. Домникова 

 Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.Л. Моторин

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области

439        21 843 8 822

Общегосударственные вопросы 439 01       3 617 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

439 01 02      787 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 02 47     787 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 02 47 1    787 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

439 01 02 47 1 00 11000  787 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

439 01 02 47 1 00 11000 100 787 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 01 02 47 1 00 11000 120 787 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

439 01 04      1 728 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 04 47     1 728 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 04 47 1    1 459 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

439 01 04 47 1 00 11000  1 459 0

Приложение №1 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.09.2021г №26

Приложение №4 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки от 30.12.2020 №21

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

439 01 04 47 1 00 11000 100 1 189 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 01 04 47 1 00 11000 120 1 189 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 200 194 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 240 194 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 439 01 04 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 47 1 00 11000 850 73 0
Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 01 04 47 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 04 47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры, спорта и молодёжной политики на терри-
тории сельского поселения Верхние Белозёр-
ки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 01 04 47 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 04 47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

439 01 06      123 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 06 47     123 0

Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 01 06 47 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 06 47 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

439 01 07      101 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 07 47     101 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 07 47 1    101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 07 47 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 439 01 11      11 0
Непрограммное направление расходов 439 01 11 99     11 0
Резервный фонд местной администрации 439 01 11 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 439 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 439 01 13      867 0
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 01 13 47     867 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

439 01 13 47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 01 13 47 А 00 20000  140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 01 13 47 Б    727 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 01 13 47 Б 00 20000  112 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 13 47 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 439 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 439 02 03      237 237
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 02 03 47     237 237

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 02 03 47 1    237 237

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

439 02 03 47 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

439 02 03 47 1 00 51180 100 206 206

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 02 03 47 1 00 51180 120 206 206



6 верхне-белозерский вестник №17 (127), 1 октября 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 02 03 47 1 00 51180 200 31 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 02 03 47 1 00 51180 240 31 31

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

439 03       1 005 0

Гражданская оборона 439 03 09      199 0
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 03 09 47     199 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 03 09 47 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 03 09 47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

439 03 10      802 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 03 10 47     802 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 03 10 47 2    802 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

439 03 10 47 2 00 12000  802 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

439 03 10 47 2 00 12000 100 602 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 03 10 47 2 00 12000 110 602 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 240 200 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

439 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 439 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

439 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 439 04       11 936 8 097
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09      9 654 6 385
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 04 09 47     9 654 6 385

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 04 09 47 4    9 654 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 04 09 47 4 00 20000  3 118 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 200 3 118 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 240 3 118 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограм-
мы "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области"

439 04 09 47 4 00 73270  6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 09 47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

439 04 09 47 4 00 S3270  150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 240 150 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

439 04 12      2 282 1 712

Непрограммное направление расходов 439 04 12 99     2 282 1 712
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения измене-
ний в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила землеполь-
зования и застройки

439 04 12 99 0 00 S3650  2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05       2 261 488
Коммунальное хозяйство 439 05 02      181 0
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 05 02 47     181 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

439 05 02 47 6    181 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 05 02 47 6 00 20000  181 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 05 02 47 6 00 20000 200 181 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 05 02 47 6 00 20000 240 181 0

Благоустройство 439 05 03      2 080 488
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 05 03 47     2 080 488

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

439 05 03 47 7    2 080 488

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

439 05 03 47 7 00 12000  218 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 05 03 47 7 00 12000 100 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 05 03 47 7 00 12000 110 218 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 05 03 47 7 00 20000  1 136 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 05 03 47 7 00 20000 200 1 136 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 240 1 136 0

Субсидии на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Благоустройство)

439 05 03 47 7 00 L576F  726 488

Межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L576F 500 726 488
Иные межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L576F 540 726 488
Образование 439 07       214 0
Молодежная политика 439 07 07      214 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

439 07 07 47     214 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

439 07 07 47 9    214 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

439 07 07 47 9 00 12000  214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

439 07 07 47 9 00 12000 100 214 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 07 07 47 9 00 12000 110 214 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 439 08       2 109 0
Культура 439 08 01      1 011 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

439 08 01 47     1 011 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 08 01 47 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

439 08 01 47 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

439 08 04      1 099 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 08 04 47     1 099 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

439 08 04 47 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 08 04 47 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 439 10       250 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

439 10 06      250 0

Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 10 06 47     250 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

439 10 06 47 8    250 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 10 06 47 8 00 20000  250 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 200 250 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 240 250 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 439 11       214 0
Массовый спорт 439 11 02      214 0
Муниципальная программа "Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

439 11 02 47     214 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

439 11 02 47 9    214 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

439 11 02 47 9 00 12000  214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

439 11 02 47 9 00 12000 100 214 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 11 02 47 9 00 12000 110 214 0

Итого         21 843 8 822



7верхне-белозерский вестник№17 (127), 1 октября 2021 г.

Приложение №2 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.09.2021г №26

Приложение №5 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки от 30.12.2020 №21

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и 

поДгруппам) виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

47     19 547 7 110

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхние Белозёрки муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

47 1    2 583 237

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

47 1 00 11000  2 246 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

47 1 00 11000 100 1 976 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

47 1 00 11000 120 1 976 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 200 194 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 240 194 0

Иные бюджетные ассигнования 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 47 1 00 11000 850 73 0
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

47 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

47 1 00 51180 100 206 206

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

47 1 00 51180 120 206 206

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 200 31 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 240 31 31

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

47 2    1 001 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 2 00 12000  802 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

47 2 00 12000 100 602 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 2 00 12000 110 602 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 240 200 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

47 4    9 654 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 4 00 20000  3 118 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 200 3 118 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 240 3 118 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области"

47 4 00 73270  6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субсидий бюдже-
там муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы "Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

47 4 00 S3270  150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 240 150 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

47 6    181 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 6 00 20000  181 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 200 181 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 240 181 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

47 7    2 263 488

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

47 7 00 12000  218 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

47 7 00 12000 100 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 7 00 12000 110 218 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 7 00 20000  1 136 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 200 1 136 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 240 1 136 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 540 183 0
Субсидии на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Благоустройство)

47 7 00 L576F  726 488

Межбюджетные трансферты 47 7 00 L576F 500 726 488
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 L576F 540 726 488
Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

47 8    2 360 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 8 00 20000  250 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 200 250 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 240 250 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселе-
ния Верхние Белозёрки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

47 9    514 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 9 00 12000  429 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

47 9 00 12000 100 429 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 9 00 12000 110 429 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма "Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

47 А    140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 А 00 20000  140 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

47 Б    850 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 Б 00 20000  112 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     2 297 1 712
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  4 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему территориального плани-
рования муниципальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила землепользования и 
застройки

99 0 00 S3650  2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

      21 843 8 822

Приложение №3 к решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 

30.09.2021г №26

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  7 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 7 

 439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 836 
 439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21 836 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21 836 
 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-21 836 

 439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  21 843 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  21 843 
 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  21 843 
 439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
 21 843 

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№17 (127), 1 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


